

## نیاز هزار میلیارد دلاری برای آنها که می خواهند ازدواج کنند

برآوردی ساده نشان می‌دهد که دولت برای ساماندهی ۱۵ میلیون فرد آماده ازدواج، باید هزینه‌ای در حدود ۱۲ هزار میلیارد دلار را متقبل شود. به گزارش اقتصادنیوز، چند روز قبل بود که یکی از نمایندگان مجلس از وجود ۱۵ میلیون ایرانی آماده ازدواج خبر داده بود. آماري که وی اعلام کرده بود، نشان از آن دارد که دولت برای ساماندهی افراد مجرد، باید فکری به حال ۱۵ میلیون ایرانی کند و مسکن و شغل لازم که از الزامات دوام یک زندگی است، برای این افراد فراهم کند. هرچند که تورم در هشت سال اخیر فشار خود را در سرمایه‌های مورد نیاز برای ایجاد شغل و واحدهای مسکونی نشان داد اما فعالیت‌هایی که دولت یازدهم برای کاهش نرخ تورم انجام داد، در نهایت در این دو بخش خود را نشان داد.

در این میان، می‌توان با یک برآورد کلی، هزینه لازم برای شغل و مسکن هر یک از این افراد را به دست آورد. در این میان، آن طور که علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیش از این مطرح کرده بود، برای ایجاد یک شغل، هزینه‌ای در حدود ۱۵۰ میلیون تومان مورد نیاز است. هرچند که وی کمی بعد، این رقم را بالاتر برده و تاکید کرده بود که با توجه به نرخ رشد منفی، این هزینه به حدود ۴۰۰ میلیون تومان نیز می‌رسد. با این حال، آن طور که آمارها نشان می‌دهد نرخ رشد اقتصادی از آن حدود ۴۰۰ میلیون تومان خارج شده و با توجه به این مسئله، می‌توان عددی در حدود ۱۵۰ میلیون تومان را برای ایجاد یک شغل در نظر گرفت. در عین حال، دولت علاوه بر ایجاد شغل، باید فکری به حال مسکن این افراد کند. بر این اساس، اگر یک واحد کوچک مسکونی به متراژ ۵۰ متر و به قیمت متسری دو میلیون تومان را در نظر بگیریم، عدد ۱۰۰ میلیون تومان برای خرید یک واحد ۵۰ متری به دست می‌آید.

این مسئله در حقیقت این نکته را نشان می‌دهد که دولت برای ساماندهی هر یک از این افراد آماده ازدواج باید ۱۵۰ میلیون تومان برای ایجاد شغل و ۱۰۰ میلیون تومان برای مسکن هزینه کند که در نهایت عدد ۲۵۰ میلیون تومانی برای هر یک فرد به دست می‌آید. در حقیقت اگر قرار باشد دولت ۱۵ میلیون فرد آماده ازدواج را ساماندهی کند، باید برای هر یک نفر آنها هزینه ۲۵۰ میلیون تومانی را متقبل شود. یعنی اگر بخواهد کلیه افراد در سن ازدواج را ساماندهی کند، باید سه میلیون و ۷۵۰ هزار میلیارد دلار (با احتساب دلار سه هزار تومانی) است. البته این رقم با فرض در نظر گرفتن مسکن و اشتغال برای همه مجردهاست، چرا که به دلیل مشخص نبودن جنسیت این افراد نمی‌توان برآوردی از تعداد زوج‌ها داد. چنین رقمی که در مقابل عدد تولید ناخالص داخلی یعنی ۹۲۴ هزار میلیارد تومان، رقم بسیار بزرگی را نشان می‌دهد، خبر از هزینه‌هایی می‌دهد که دولت باید برای ساماندهی افراد در سن ازدواج در نظر بگیرد.

## معرفی کتاب

**عنوان:** اندیشه آزادی  
**موضوع:** تجربه ایران معاصر از منظر اقتصاد سیاسی

**نویسنده:** محمد طیبیان، موسی غنی نژاد، حسین عباسی  
**ناشر:** انتشارات دنیای اقتصاد: ۱۳۹۱  
**قیمت:** ۱۰۰۰۰ تومان

گرچه پیش از یک قرن از طرح‌اندیشه‌های تجددطلبی و نوگرایی در ایران می‌گذرد، ولی هنوز بحث بر سر مفاهیم اساسی تمدن جدید همچون قانون، آزادی، حقوق فردی، توسعه و رفاه فکر سیاستمداران و متفکران جامعه را به خود مشغول داشته است. هنوز به این پرسش‌ها پاسخ داده نشده و در این باره بازاری از اقتصاد آزاد در خلق پول، و محکوم کردن برنامه ریزی متمرکز، از حذف کنترل اجباری جامعه و اقتصاد توسط دولت مرکزی دفاع می‌کند. او نیروی انحصاری دولت را بزرگ‌ترین خطر برای آزادی و رفاه بلندمدت مردم می‌داندست و حکومت را «سازمان دزدیدن سیستماتیک آزادی» و مکان غیراخلاقی ترس، بی‌بروترسین و خودخواه‌ترین افراد در هر جامعه را تبارد بر اساس مفهوم ترتیب آتی مکتب اتریش.

## اقتصاد کرمان به روایت اعداد

۴۲۰ روستا

در حال حاضر ۴۲۰ روستا با جمعیت ۳۹ هزار و ۸۶۶ خانوار در استان با کمبود آب مواجه هستند.

۱۰۵۰ میلیارد ریال

به روکش آسفالت راه های اصلی و فرعی استان، یکپهزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار اختصاص داده شد.

۲۹۹۴ هکتار

استان کرمان دارای ۲۹۹۴ هکتار سطح زیر کشت گل محمدی شامل ۵۲۳ هکتار نهال و ۲۴۷۱ هکتار باوروست است.

۳۰۰۰ میلیارد تومان

بر آورد تقریبی تفاهنامه ساخت آزادراه «حاجی آباد - سیرجان - انار - بید - ۳» هزار میلیارد تومان است.

۳۸۰۰ پروژه نیمه تمام

۶۰۵ پروژه نیمه تمام در استان کرمان به اتمام رسیده است که شامل ۱۷ درصد کل پروژه های ناتمام است.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مجید نعمت الهی  
دبیر شورای سیاست گذاری: محمدرضا دهقان پور

مدیر اداری و روابط عمومی: مرجان ضیایی  
همکاران: راضیه ابوالحسنی - مهدی نعمت الهی  
بهاره محسنی - احسان امین زاده - محمدهادی جلالپور  
مدیر هنری: اعظم حاکمی



هفته نامه اقتصادی استان کرمان

شماره تماس: ۳۳۴۴۲۷۱  
تحریریه: ۳۳۴۴۲۷۱-۱۳-۲۳۴۴۲۷۱  
توزیع: ۳۳۴۴۲۷۲  
چاپ: کارملیا  
پست الکترونیک: Eqtessadkerman93@gmail.com  
تاریخ: Eghtesadkerman.ir  
نشانی: بلوار جمهوری اسلامی - کوچه شماره یک - مجتمع تجاری ایمن - طبقه اول - واحد سه

## سایه روشن

پروژه هایی که نیمه تمام باقی می ماندند

## ۱۱۰ هزار میلیارد تومان نیاز پروژه های نیمه تمام



نزدیک به ۵۰ پروژه عمرانی نیمه تمام بزرگ در کشور وجود دارد که در حال حاضر برای تکمیل آنها به اختصاص بیش از ۱۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است. به گزارش صدای اقتصاد، دولت یازدهم از زمان نگارش نخستین بودجه سالانه خود، محوریت منابع عمرانی خود را تخصیص اعتبار به پروژه های نیمه تمام عنوان کرد. پروژه های نیمه تمام با درصد پیشرفت بالاتر، در راس اولویت دریافت منابع قرار گرفتند.

به رغم آنکه در بودجه سال ۹۳ هیچ منابعی از محل پروژه های عمرانی به افتتاح پروژه جدیدی اختصاص نیافت، اما انبوه پروژه های نیمه تمام کشور شش سال پیش به تدریج بودجه ۹۴ هم کشانده شد. کمالاتکه بودجه سال جاری نیز خط پایانی برای پروژه های نیمه تمام عمرانی نخواهد بود. آنگاه که معاون مدیریت و برنامه ریزی کشور اعلام کرده، نزدیک به ۵۰ پروژه عمرانی نیمه تمام بزرگ در کشور وجود دارد که در حال حاضر برای تکمیل آنها به اختصاص بیش از ۱۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است. این در حالی است که در قالب بودجه سال ۹۴، دولت و مجلس با توافق یکدیگر حدود ۴۷ هزار میلیارد تومان برای بودجه عمرانی کشور اختصاص دادند که در صورت تخصیص این منابع به طور کامل، حداقل نیاز به ۶۳ هزار میلیارد تومان دیگر برای تکمیل ۵۰ پروژه عمرانی بزرگ نیمه تمام در کشور است. البته باید

## پیشنهاد سردبیر

### بررسی پروژه جذب ۱۵ هزار کارمند جدید کوچک سازی دولت در بوته فراموشی؟

دستگاه استخوانی دولت از تامین منابع برای جذب ۳۸ هزار نفر از افرادی که در دولت گذشته به استخدام دولت درآمده بودند، خبر داده و علاوه بر این گفته ۱۵ هزار نفر دیگر هم برای سال ۹۴ جذب دولت خواهند شد. با این تحولات، این سوال مطرح می‌شود که آیا سیاست کاستن از حجم دولت در دولت یازدهم پیگیری می‌شود؟ به گزارش اقتصادنیوز، محمود عسکری آزاد در مورد نیروهای مازاد در بدنه دولت گفت: دولت تصمیمی برای اخراج کارمندان به پیمان نیروی مازاد ندارد، بلکه با محدود کردن استخدامها و خروج طبیعی نیروی انسانی، این کار را متعادل می‌کند.

جانشین معاونت سرمایه انسانی سازمان مدیریت در باره استخدام‌های جدید گفت: اینکه از سوی آقای نوبخت ۳۸ هزار استخدام نیروی جدید مطرح شده، مربوط به استخدام‌های دولت دهم بود که اقدامات لازم انجام شده و در دولت کنونی منابع آن تامین و حکم استخدامی برای آنها صادر شده است. این مقام مسئول ادامه داد: بخش دیگر استخدام‌ها مربوط به سال ۹۴ بوده که حدود ۱۵ هزار نفر هستند که مصوبه هیات وزیران را دارد. با این حال موضوع استخدام نیروی انسانی، با توجه به رویکرد کوچک‌سازی دولت یکی از موضوعاتی است که در دو دهه اخیر به موضوعات چالشی نظام مدیریتی کشور درآمده است.

دولت‌های نهم و دهم به عقیده بسیاری از کارشناسان در این خصوص غیر قانونی برخورد کرده اند. بنابر گزارش‌های نهادهای مختلف، ۵۶ درصد استخدام‌های دولت قبلی بدون مجوز قانونی و آزمون عمومی انجام شد و به گفته مشاور هیئت عالی نظارت بر تخلفات اداری کشور، ۴۹۹ هزار تخلف استخدامی در دولت‌های نهم و دهم انجام گرفته است.

مختار محمدی می‌افزاید: شمار استخدام‌های انجام شده طی هشت سال دولت‌های قبلی ۸۹۴ هزار نفر به صورت رسمی، پیمانی و قراردادی بود که از این تعداد ۳۹۵ هزار نفر که ۴۴ درصد را شامل می‌شود، دارای مجوز قانونی بودند. از این تعداد استخدام شده، تنها ۲۱۰ هزار نفر که ۲۳ درصد را شامل می‌شود از طریق آزمون جذب و یکبارگیری شدند، بنابراین ۴۹۹ هزار نفر بدون مجوز قانونی از سوی مجلس یا دولت در دستگاه‌های اجرایی کشور استخدام شدند و ۶۸۴ نفر نیز بدون برگزاری آزمون عمومی، استخدام و یکبارگیری شدند. با این حال در دولت گذشته با ابزادی که رئیس مجلس شورای اسلامی نسبت به استخدام طرح مهرافزین گرفت، استخدام ۳۹۴ هزار نفر لغو شد. این دولت یازدهم متوقف نمی‌شد تاکنون تعداد استخدام‌ها به یک میلیون و ۲۸۸ هزار نفر می‌رسید و سالانه هشت هزار میلیارد تومان بار مالی برای دولت ایجاد می‌کرد.

## مدیرعامل جدید مجتمع معدنی و صنعتی گل گهر مطرح کرد

# توسعه با اولویت نیروهای بومی و مدیران متخصص



حکومتی و مدیران دولتی باید تسهیل کننده سرمایه گذاری باشند اگرچه بروکراسی ما را در این مسیر با سختی و زحمت رو به رو می کند ولی نباید از هیچ کوشش و تلاشی در زمینه توسعه و آبادانی استان دریغ کنیم.

### جلوگیری از خروج ۳ میلیارد دلار ارز از کشور

مدیرعامل بانک سپه کشور گفت: تولیدات دو شرکت گل گهر و چادرمولو از خروج ۳ میلیارد دلار ارز از کشور جلوگیری می کند و خوشبختانه این دو شرکت توانسته اند با تکمیل زنجیره، در شرایط سخت تحریم با استانداردهای روز دنیا در همه بخش ها کارخانه بسازند.

سید کامل تقوی نژاد در مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی گل گهر سیرجان افزود: دولت برای کنترل تورم، خروج از رکود و اشتغال افزون تر برنامه های خوبی تدارک دیده است که امیدواریم با یک برنامه ریزی مدون و خوب، اقتصاد ایران شوکافا شود.

تقوی نژاد تصریح کرد: مجتمع معدنی و صنعتی گل گهر امروز تحقق شعار ما می توانیم است و نمونه ای از توسعه متوازن و آگاهانه مدیران کشور است که روز به روز به ابعاد توسعه آن افزوده می شود. مدیرعامل بانک سپه کشور اظهار کرد: هر کدام از مدیران گل گهر سنگی بزرگ بر بنهای عمیق گذاشته گذاشته اند و دیگران نیز باید گل گهر را الگوی خود در بخش های فنی، تجهیزات و مدیریت قرار بدهند.

وی افزود: اگر اشتغال و تولید هدف دولت تدبیر و امید است، در گل گهر نمونه عینی آن را می بینیم و سیاست های اقتصاد مقاومتی که راه گشای اقتصاد کشور و برون رفت از مشکلات و جلوگیری از وابستگی به خارج است، چیزی نیست مگر آنچه که در گل گهر اتفاق افتاد.

تقوی نژاد با بیان اینکه دستمان را به سوی متولیان، سیاست گذاران و برنامه ریزان دراز می کنیم تصریح کرد: آنچه که در فاز سوم گل گهر شاهد بودیم نتیجه تصمیمات اشتباه بود، نباید با تصمیمات ناپخته در برخی از سطوح مدیریت و سازمان های دولتی اتفاق افتد.

مدیرعامل بانک سپه کشور با بیان اینکه سرمایه گذاران اعتقاد عمیقی برای توسعه منطقه دارند اظهار کرد: باید سرمایه گذاران تکمیر شوند و قدر سرمایه گذاری ها دانسته شود. ما حافظ منافع ملت و سپرده گذار هستیم و تلاش کرده ایم این نقطه از کشور (گل گهر) را به عنوان الگوی واقعی توسعه شکل دهیم و آن‌شالا... این روند را همچنان ادامه خواهیم داد.

وی ادامه داد: پروژه های متعددی با حجم سرمایه گذاری های بسیار بالا در این منطقه انجام شده و

اقتصاد کرمان: انتقادهای استاندار کرمان به عنوان نماینده عالی دولت در استان از گل گهری ها بالا گرفته بود و رزم حسینی در چند نوبت در یک سال اخیر به صراحت به انتقاد صریح از تفکر حاکم بر مجموعه مدیریتی گل گهر پرداخت. استاندار کرمان در یکی از این موارد تاکید کرد: بحث ما تزیق پول از سوی گل گهر به کارهای سطحی نیست بلکه آنچه ما به آن اعتقاد داریم توانمند سازی مردم از سوی گل گهر و عمل به مسئولیت اجتماعی در قبال شهرستان سیرجان و استان است. در این شرایط، در نهایت این استاندار کرمان بود که با وجود مخالفت اکثریت اعضای مجمع نمایندگان استان، توانست حرف خود را به کرسی بنشاند و زعم مدیریت مجتمع معدنی و صنعتی گل گهر را فراهم آورد. مهندس ناصر تقی زاده در حالی به عنوان مدیرعامل جدید گل گهر معرفی شد که در حقیقت پس از چندین سال دوباره به خانه خود بازگشته است؛ چه اینکه او از مدیران و بنیانگذاران طرح های توسعه ای گل گهر در مقاطع قبلی فعالیت این شرکت است.

**اولویت با نیروهای بومی و مدیران متخصص**

مدیرعامل جدید شرکت گل گهر در سخنانی در آیین معارفه خود گفت: از اینکه بار دیگر در جمع کارگران و کارمندان و مدیران معدن گل گهر عهده دار مسئولیت شده ام به خود می بالم. مهندس ناصر تقی زاده ادامه داد: همانطور که مدیران سابق این معدن در راستای تکمیل طرحهای نیمه تمام کوشیده اند نسبت به اجرا و تکمیل پروژه ها اقدام خواهیم کرد.

وی با اشاره به شرایط خاص بازار امروز سنگ آهن، اظهار داشت: با بررسی تمام جوانب، این مسئولیت خطیر را عهده دار شده ام و این در شرایطی است که وضعیت شرکتهای فولادی چندان خوب نیست. تقی زاده از توسعه اکتشافات سخن گفت و افزود: باید بتوانیم معدنی را که دارای توجیه اقتصادی هستند اکتشاف کنیم.

وی به موضوع رسالت اجتماعی معدن گل گهر در سخنانی در آیین معارفه خود اشاره کرد: گل گهر یک بنگاه اقتصادی است که بر مبنای سود و زیان اداره می شود اما با تعاملی که با سهامداران خواهیم داشت در قبال رفاه شهروندان سیرجانی که خدمت به آنان را برای خود افتخاری می دانم؛ کوتاهی نخواهیم کرد.

مدیرعامل گل گهر ادامه داد: در زمینه به کارگیری و اشتغال نیروها در مجموعه نیز اولویت با بومی گرای است و در انتخاب مدیران نیز اولویت با افراد متخصص، متعهد و بومی است.

### وحدت پیش نیاز آبادانی و پیشرفت

استاندار کرمان گفت: به برکت همدلی و همزبانی بین مردم و مسئولین استانی، خوشبختانه سال گذشته فضای کسب و کاری بنظیری در استان کرمان به وجود آمد. علیرضا رزم حسینی در مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی گل گهر سیرجان اظهار کرد: یکی از ضرورت های فعلی کشور همدلی و همزبانی است که امسال نیز این همدلی و همزبانی از سوی رهبری تاکید شده است. وی با بیان اینکه باید روز به روز زمینه اعتماد مردم به نظام را عمیق تر کنیم، افزود: حضور مردم در تمام بخش ها، پشتوانه خوبی برای کشور در عرصه بین المللی می باشد و «وحدت» است که می تواند آبادانی و پیشرفت را در کشور به وجود آورد و مطمئن باشید با اختلاف و درگیری نمی توانیم جذب سرمایه گذاری کنیم و کشور را توسعه دهیم.

مقام عالی دولت در استان کرمان تصریح کرد: یکی از انگیزه های حضورم در این جلسه، قدردانی از رزم حسینی است که امروز می خواهد سنگر خود را عوض کند. باید یاد بدهیم و یاد بگیریم که به خدمتگذاران احترام گذاشته و قدرشناس باشیم و این فرهنگ را نهادینه کنیم.

وی با تاکید بر اینکه بنده اصرار داشتم سنگر بعدی، باید بهتر از گل گهر برای آقای جلال مآب باشد افزود: امیدواریم آقای تقی زاده در سنگر سختی که امروز تحویل می گیرد، تلاش کند تا با کمک نماینده مردم سیرجان در مجلس شورای اسلامی سیرجان را ساخته و در جهت آبادانی و توسعه قرار بدهد. استاندار کرمان با اشاره به امضای ۷۲ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در قالب طرح مثلث توسعه اقتصادی در استان کرمان گفت: طرح مثلث توسعه اقتصادی استان کرمان می خواهد استان ساخته و آباد شود. باید نمایندگان را در جهت آبادانی به کمک بطلبید و ائمه جعه باید در این زمینه همکاری کنند. رزم حسینی با بیان اینکه باید برای سرمایه گذاران فرش قرمز پهن کنیم اظهار کرد: همه ارکان



**دستاوردهای «جلال مآب»**

مدیرعامل سابق شرکت صنعتی و معدنی گل گهر سیرجان گفت: اگر دامنه سرمایه گذاری های گل گهر از خلیج فارس تا سیرجان و سرچشمه و اردکان ادامه پیدا می کند و گل گهر در صنعت و معدن داخل و خارج از کشور حرف برای گفتن دارد، به دلیل همراهی و تعامل همه همکاران است. به گزارش ایسنا، محمد جلال مآب، با اشاره به پنج سال و نیم فعالیتش در این شرکت اظهار کرد: اگر امروز گل گهر در منطقه وسیع جغرافیایی حرکت می کند و از استخراج تا تولید آهن اسفنجی در این منطقه شکل گرفته و طی چند سال آینده تولید شمش و ورق را در کارنامه خود خواهد داشت، به یاری خداوند و همت سهامداران این شرکت است.

وی بیان کرد: در سال ۸۸ که بنده کار را در این مجموعه آغاز کردم، چند موضوع مهم و نکات بسیار کلیدی مطرح بود که نخستین حرکت اتمام طرح های نیمه تمام بود و امروز طرح هایی که با همت آقای تقی زاده طراحی و آغاز شده بود، به بهره برداری رسانده ایم که افزایش سهم تولید را در کشور داشته باشیم و تا سال ۹۰ طرح های نیمه تمام بهره برداری شد.

مدیرعامل سابق گل گهر سیرجان گفت: گام دوم، افزایش تولید، تکمیل زنجیره سنگ آهن تا فولاد، ارزش افزوده، دانش فنی و فعالیت های طراحی و مهندسی و موضوعاتی مانند طرح های تحقیقاتی به عنوان استراتژی های مهم و اثر بخش گل گهر مطرح شد. در ادامه گزارش کاملی از فعالیت های انجام شده در دوره مدیریت خود ارائه داد.